ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения ново
й коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского кр

ая от 30 апреля 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

30.04.2020 17

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19.
Информация по актуальным текущим вопросам по противодействию ра

спространения новой коронавирусной инфекции на территории Камчатского
края.

(Василевский Р.С., Жданова Н.И., Сорокина Е.Н., Киселев М.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Минздраву Камчатского края (Сорокиной Е.Н.) принять распоряди
тельный акт, определяющий порядок изоляции медицинских работников, в т
ом числе непосредственно оказывающих помощь больным COVID-2019 и ра
ботающих в очагах.

Срок – до 6 мая 2020 года.
1.3. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края К

оростелеву Д.А. подготовить к плану вывода экономики Камчатского края из
пандемии пояснительную записку с обоснованием отмены введенных ранее
ограничений.

Срок - до 7 мая 2020 года.
1.4. Минэкономразвития Камчатского края (Морозовой Ю.С.) провести

разъяснительную работу с руководителями объектов розничной торговли,
розничных рынков, многофункциональных центрах об обязательности
использования гражданами при посещении указанных мест средств
индивидуальной защиты (маски, перчатки).

Срок - до 7 мая 2020 года.
1.5. Минтрансу Камчатского края (Каюмову В.В.) совместно с

Министерством территориального развития Камчатского края (Лебедевым
С.В.) провести разъяснительную работу с главами муниципальных

2

образований в Камчатском крае и руководителями транспортной сети об
обязательности использования гражданами средств индивидуальной защиты
(маски, перчатки) при передвижении на общественном транспорте,
посещении автостанций, автовокзалов, аэропортов, морского порта.

Срок - до 7 мая 2020 года.
1.6. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края –

Министру специальных программ и по делам казачества Камчатского края
Хабарову С.И. при организации и осуществлении мониторинга
противопожарной обстановки и патрулирования на территории
Петропавловск-Камчатского городского округа, Елизовского
муниципального района направлять в оперативном порядке в Управление
МВД России по Камчатскому края информацию о массовых скоплениях
людей для принятия мер реагирования.

Срок – с 1 по 11 мая 2020 года.
1.7. Принять решение регионального штаба об изменении обычного

формата празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной Войне и
провести в Камчатском крае все мероприятия в дистанционной форме (в
онлайн режиме).

2. О состоянии граждан, вернувшихся 26 апреля 2020 года в Камчатский край
из Тайланда и находящихся в изоляции в условиях обсерватора на базе ООО

ДЦ «Жемчужина Камчатки».

 (Сорокина Е.Н.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчика заседания
регионального штаба по данному вопросу.

2.2. Принять решение регионального штаба: граждан, вернувшихся 26
апреля 2020 года в Камчатский край из Тайланда и находящихся в изоляции в
условиях обсерватора на базе ООО ДЦ «Жемчужина Камчатки» по настоящее
время 30 апреля 2020 года, по отрицательным результатам проведенного
тестирования на выявление новой коронавирусной инфекции COVID-19
обязать находиться в дальнейшей изоляции в домашних условиях в течение
14 календарных дней со дня прибытия - до 10 мая 2020 года.

2.3. Управлению Роспотребнадзора по Камчатскому краю обеспечить
выдачу гражданам, вернувшимся в Российскую Федерацию, постановлений
об изоляции в домашних условиях, и передать в Управление МВД России по
Камчатскому краю списки указанных граждан с указанием мест проживания
(пребывания).

Срок – 30 апреля 2020 года.
2.4. Минтрансу Камчатского края (Каюмову В.В.) обеспечить вывоз

граждан из обсерватора на базе ООО ДЦ «Жемчужина Камчатки» до мест
проживания (пребывания).

Срок – 30 апреля 2020 года.

3

2.5. Рекомендовать Управлению МВД России по Камчатскому краю
(Киселеву М.В.) усилить контроль за соблюдением гражданами выданных
постановлений Управления Роспотребназора по Камчатскому краю о
соблюдении режима изоляции в домашних условиях.

Срок – до 10 мая 2020 года.

3. Информация о потребности предприятий рыбохозяйственного комплекса в
местах размещения сезонных (вахтовых) работников для обеспечения их

изоляции на территории Петропавловск-Камчатского городского округа или
Елизовского муниципального района на срок 14 календарных дней со дня

прибытия в Камчатский край.

(Здетоветский А.Г.)

3.1. Принять к сведению информацию докладчика заседания
регионального штаба по данному вопросу.

3.2. Принять решение регионального штаба:
руководителям рыбохозяйственных организаций, привлекающим на

сезонную (вахтовую) работу работников из других субъектов Российской
Федерации и иностранную рабочую силу, обеспечить с 7 мая 2020 года
обязательную изоляцию работников, привлекаемых для работы в Тигильский
Олюторский, Карагинский, Алеутский муниципальные районы в Камчатском
крае, на срок 14 календарных дней со дня прибытия в пунктах временного
размещения, расположенных в Петропавловск-Камчатском городском округе
и Елизовском муниципальном районе.

3.3. Минрыбхозу Камчатского края (Здетоветскому А.Г.):
3.3.1. довести информацию, указанную в пункте 3.2. настоящего

протокола, до сведения руководителей рыбохозяйственных организаций;
3.3.2. подготовить проект постановления Губернатора Камчатского

края о внесении соответствующего изменения в постановление Губернатора
Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края».

Срок – 30 апреля 2020 года.

4. О выезде граждан на дачные участки для соблюдения режима
самоизоляции в период майских праздников.

(Василевский Р.С.)

4.1. Принять решение регионального штаба о возможности выезда
граждан на личном автотранспорте на дачные участки для соблюдения

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

режима самоизоляции в период майских праздников с 1 по 5 мая 2020 года и
с 9 по 11 мая 2020 года.

4.2. Управлению пресс-службы Аппарата Губернатора и Правительства
Камчатского края (Чайкиной Ю.А.) довести информацию, указанную в пункте
4.1 настоящего протокола, через средства массовой информации до сведения
населения.

Срок – 30 апреля 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на
Главное контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского
края.

 Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

5

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

Очное присутствие

1. СОЛОДОВ
Владимир
Викторович

- временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий
Анатольевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

4. ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края – Министра
специальных программ и по делам казачества
Камчатского края, заместитель руководителя
штаба;

5. ЖДАНОВА
Наталья Ивановна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

6. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

7. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

- врио Министра рыбного хозяйства
Камчатского края;

8. КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

Приглашенные:

9. КОРНЕЕВ
Евгений
Владимирович

- ио Главного федерального инспектора по
Камчатскому краю;

10. УНТИЛОВА - врио Первого вице-губернатора Камчатского

6

Ирина Леонидовна края

11. КУЗНЕЦОВ
Александр
Олегович

- врио Председателя Правительства - Первого
вице-губернатора Камчатского края;

В режиме ВКС

1. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

- Уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае (по согласованию);

2. БРЫЗГИН
Константин
Викторович

- глава Петропавловск-Камчатского
городского округа (по согласованию);

3. ГАЛИЦЫН
Владимир
Михайлович

- председатель Ассоциации добытчиков
лососей Камчатки (по согласованию);

4. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- врио Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

5. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

6. КОЛГИН
Даниил
Александрович

- руководитель Государственной инспекции
труда в Камчатском крае (по
согласованию);

7. КОНОВАЛОВ
Дмитрий Николаевич

- начальник Управления федеральной
службы исполнения наказаний Российской
Федерации по Камчатскому краю,
полковник внутренней службы (по
согласованию);

8. КОСТЫЛЕВ
Алексей
Владеленович

- председатель Общественной палаты
Камчатского края (по согласованию);

9. КУЛАКОВ
Алексей Викторович

- директор Камчатского филиала ПАО
«Ростелеком» (по согласованию);

10. КУЛИКОВ - заместитель прокурора Камчатского края

7

Максим Витальевич (по согласованию);

11. ЛЕБЕДЕВ
Сергей
Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

12. ЛИПАЛО
Александр
Владимирович

- руководитель следственного управления
Следственного комитета Российской
Федерации по Камчатскому краю (по
согласованию);

13. МАКСИМЕНКО
Олег Николаевич

- заместитель начальника Управления
Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по
Камчатскому краю (по совместительству);

14. ОРЕШКИНА
Светлана Георгиевна

- главный врач ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Камчатском крае» (по
согласованию);

15. СИВАК
Виктория Ивановна

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

16. СМИРНОВА
Галина Николаевна

- глава администрации Вилючинского
городского округа (по согласованию);

17. СОН
Ольга Ивановна

- врач-эпидемиолог ГБУЗ «Камчатский
краевой центр по профилактике борьбы со
СПИД и инфекционными заболеваниями»,
главный внештатный эпидемиолог
Камчатского края (по согласованию);

18. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- глава Елизовского муниципального района
(по согласованию);

Приглашенные в режиме ВКС

1. ЕПЕРИН
Виктор Павлович

- заместитель Министра - начальник отдела
по развитию здравоохранения и
государственных закупок (по
согласованию);

2. СТРАТОНОВА
Елена Алексеевна

- руководитель Агентства по туризму и
внешним связям Камчатского края (по
согласованию);

8

3. ЛИТВИНЮК
Андрей
Сергеевич

- заместитель начальника Главного
управления МЧС России по Камчатскому
краю (по согласованию);

4. РАДЧЕНКО
Евгений
Викторович

- заместитель главного государственного
санитарного врача УФСБ России по
Камчатскому краю (по согласованию).